



# ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области

Принят Думой Астраханской области 30 мая 2024 года

### Статья 1

Внести в абзац первый части 5 статьи 10<sup>4</sup> Закона Астраханской области от 11 февраля 2002 г. № 6/2002-ОЗ «О защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в Астраханской области» изменение, заменив слова «муниципальному району (городскому округу)» словами «муниципальному району (муниципальному округу, городскому округу)».

### Статья 2

Внести в Закон Астраханской области от 16 августа 2006 г. № 53/2006-ОЗ «О защите нравственности и здоровья детей в Астраханской области» следующие изменения:

1) в части 5 статьи 1 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

2) в статье 5<sup>2</sup>:

а) в части 1 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

б) в части 3 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов».

### Статья 3

Внести в Закон Астраханской области от 10 октября 2006 г. № 75/2006-ОЗ «О предоставлении жилых помещений в Астраханской области» следующие изменения:

1) абзац двенадцатый части 2 статьи 14<sup>2</sup> после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

2) в части 4 статьи 20<sup>1</sup>:

а) пункт 1 после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;

б) в пункте 2:

после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;

слова «муниципальном районе или городском округе» заменить словами «муниципальном районе, муниципальном округе или городском округе».

#### **Статья 4**

Внести в статью 1 Закона Астраханской области от 8 ноября 2012 г. № 79/2012-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений в сфере охраны здоровья граждан» изменение, дополнив ее после слов «органов местного самоуправления» словами «муниципальных округов,».

#### **Статья 5**

Внести в абзац третий части 3 статьи 1 Закона Астраханской области от 5 февраля 2013 г. № 4/2013-ОЗ «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Астраханской области» изменение, дополнив его после слов «муниципальных районов,» словами «муниципальных округов,».

#### **Статья 6**

Внести в статью 6<sup>1</sup> Закона Астраханской области от 14 октября 2013 г. № 51/2013-ОЗ «Об образовании в Астраханской области» следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «или городского округа, между поселениями, входящими в состав разных муниципальных районов, между городскими округами, между поселением и городским округом,» заменить словами «, муниципального округа или городского округа, между поселениями, входящими в состав разных муниципальных районов, между муниципальными округами, между городскими округами, между муниципальным округом и городским округом, между поселением и муниципальным округом или городским округом,»;

2) в абзаце втором слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

#### **Статья 7**

Внести в Закон Астраханской области от 22 декабря 2016 г. № 85/2016-ОЗ «О мерах социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан в Астраханской области» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 27 слова «сельских поселениях» заменить словами «сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»;

2) в части 1 статьи 28 слова «сельских поселениях» заменить словами «сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)».

**Статья 8**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июня 2024 года.

Губернатор Астраханской области



И.Ю. Бабушкин

г. Астрахань

« 31 » мая 2024 г.

Рег. № 39/2024-03